
 

 
Совет  муниципального округа 
«Воркута» Республики Коми 

 

 

     
 

 

 
Коми Республикаса «Воркута» 

муниципальнöй кыштлöн Сöвет 
 

 

   

 

                       

  

   01 ноября 2024 г.     

            ПОМШУÖМ 

           РЕШЕНИЕ 

 

 

  

    

№  676 
 

Республика Коми, г. Воркута 
 

 

О занесении на Доску почета 

 муниципального округа «Воркута» Республики Коми 
 

В соответствии с Решением Совета муниципального образования городского округа 

«Воркута» Республики Коми от 27 октября 2008 года № 237 «О наградах муниципального 

образования городского округа «Воркута», на основании протокола комиссии по наградам 

при администрации муниципального округа «Воркута» от 15 октября 2024 года № 5, 

руководствуясь пунктом 26 статьи 35 Устава муниципального округа «Воркута» 

Республики Коми, Совет муниципального округа «Воркута» Республики Коми решил: 

1. За заслуги перед муниципальным округом «Воркута» Республики Коми занести 

на Доску почета муниципального округа «Воркута» Республики Коми: 

 Алексеева Владимира Валерьевича – командира взвода Воркутинского 

военизированного горноспасательного взвода филиала «ВГСО Печорского бассейна» 

федерального государственного унитарного предприятия «Военизированная 

горноспасательная часть»; 

 Багряныч Маргариту Васильевну – стволового 2 разряда участка внутришахтного 

транспорта производственной службы структурного подразделения «Шахта 

Воркутинская» акционерного общества по добыче угля «Воркутауголь»; 

 Бальтяниса Виктора сына Юргиса – мастера по ремонту оборудования 1 группы по 

ремонту тепломеханического оборудования центральной водогрейной котельной 

Центральной ремонтной службы общества с ограниченной ответственностью 

«Комитеплоэнерго»; 

 Волок Валентину Борисовну – директора государственного профессионального 

образовательного учреждения «Воркутинский арктический горно-политехнический 

колледж»; 

 Ворошилову Ольгу Валентиновну – инструктора по спорту муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Арктика»; 

 Вотчицеву Ольгу Юрьевну – дрожжевода муниципального унитарного предприятия 

«Воркутинский хлебокомбинат» муниципального образования городского округа 

«Воркута»; 

 Горшунову Аллу Геннадьевну – художника-модельера театрального костюма 

государственного автономного учреждения Республики Коми «Воркутинский 

драматический театр имени Б.А. Мордвинова»; 

 Гречко Алексея Анатольевича – начальника отдела уголовного розыска отдела 

Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Воркуте; 

 Грозных Елену Викторовну – учителя русского языка и литературы муниципального 

общеобразовательного   учреждения   «Средняя   общеобразовательная   школа   №   35   с  



 

 

углубленным изучением отдельных предметов» города Воркуты; 

 Домбровскую Светлану Анатольевну – врача-стоматолога детского 

стоматологического отделения № 2 государственного автономного учреждения 

здравоохранения Республики Коми «Воркутинская стоматологическая поликлиника»; 

 Дубич Янину Васильевну – заведующую производством цеха по переработке мяса 

производственного сельскохозяйственного кооператива «Оленевод»; 

 Дубовицкую Наталью Викторовну – председателя первичной профсоюзной 

организации «Газпром трансгаз Ухта профсоюз – Воркутинское линейное 

производственное управление магистральных газопроводов»; 

 Евсюгина Александра Михайловича – электрогазосварщика, занятого на резке и 

ручной сварке 4 разряда общества с ограниченной ответственностью управляющая 

организация «Импульс» города Воркуты; 

 Ермакова Николая Ивановича – помощника начальника караула 31 пожарно-

спасательной части 3 пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной 

службы государственной противопожарной службы главного управления министерства 

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Коми; 

 Жилину Наталью Васильевну – главного бухгалтера муниципального учреждения 

«Межотраслевая централизованная бухгалтерия»; 

 Зайцеву Ольгу Викторовну – главного библиотекаря отдела обслуживания 

Центральной городской библиотеки им. А.С. Пушкина  муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»; 

 Илькову Ольгу Владимировну – инженера-оператора аэрогазового контроля участка 

аэрологической безопасности (вентиляции и техники безопасности) структурного 

подразделения «Шахта Комсомольская» акционерного общества по добыче угля 

«Воркутауголь»; 

 Лукину Татьяну Леонидовну – старшую медицинскую сестру высшей 

квалификационной категории отделения социальной реабилитации и абилитации детей-

инвалидов № 2 государственного бюджетного учреждения Республики Коми 

«Комплексный центр социальной защиты населения города Воркуты»; 

 Надеждину Викторию Александровну – преподавателя Воркутинского филиала 

государственного профессионального образовательно учреждения «Колледж искусств 

Республики Коми»; 

 Неживова Александра Николаевича – председателя первичной профсоюзной 

организации «Независимый профсоюз горняков города Воркуты» шахты «Воргашорская»; 

 Попова Сергея Ивановича – электрослесаря (слесаря) дежурного и по ремонту 

оборудования 6 разряда участка ревизии и наладки структурного подразделения 

«Воркутинское ремонтное предприятие» акционерного общества по добыче угля 

«Воркутауголь»; 

 Репина Виктора Михайловича – врача-эндоскописта Воркутинского 

онкологического диспансера филиал Государственного учреждения «Коми 

республиканский клинический онкологический диспансер»; 

 Саржан Нину Александровну – фельдшера (территориального терапевтического 

участка) врачебной амбулатории пгт. Заполярный государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Республики Коми «Воркутинская больница скорой 

медицинской помощи»; 

 Скорнякова Юрия Николаевича – электрослесаря (слесаря) дежурного и по ремонту 

оборудования 5 разряда участка автоматизации, связи и ремонта электрооборудования 

структурного  подразделения «Шахта Воргашорская» акционерного общества по добыче 



угля «Воркутауголь»; 

 Страхову Анелю Владимировну – дорожного рабочего дорожного участка (город) 

муниципального бюджетного учреждения «Специализированное дорожное управление» 

муниципального образования городского округа «Воркута»; 

 Схабовскую Наталию Ивановну – заведующего муниципальным бюджетным 

дошкольным  образовательным  учреждением  «Детский    сад   комбинированного  вида  

№  55  «Чудесница»  города Воркуты; 

 Фетисова Владимира Григорьевича – директора структурного подразделения 

«Сервисное предприятие Воркутинский механический завод» и «Воркутинское ремонтное 

предприятие» акционерного общества по добыче угля «Воркутауголь»; 

 Шагалова Максима Павловича – водителя автомобиля на все имеющиеся марки в 

соответствии с открытыми категориями участка эксплуатации автомобильного транспорта 

структурного подразделения «Воркутинское транспортное предприятие» акционерного 

общества по добыче угля  «Воркутауголь»; 

 Шевченко Ирину Ивановну – мастера объединенного участка Городского и 

Шахтерского районов тепловых сетей муниципального унитарного предприятия 

«Северные тепловые сети» муниципального образования городского округа «Воркута»; 

 Щеглову Анну Федоровну – слесаря по контрольно-измерительным приборам и 

автоматике 4 разряда участка по ремонту электрооборудования структурного 

подразделения «Сервисное предприятие Воркутинский механический завод» акционерного 

общества по добыче угля «Воркутауголь»; 

 Эмих Наталью Валерьевну – заведующего отделом методического сопровождения 

дошкольного образования муниципального казенного учреждения «Воркутинский Дом 

Учителя»; 

 Ямаева Альберта Фагимовича – электрослесаря подземного 5 разряда участка по 

добыче угля № 4 структурного подразделения «Шахта Заполярная» акционерного 

общества по добыче угля «Воркутауголь». 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 

 

Председатель Совета муниципального  

округа «Воркута»                                                                      М.Б. Герт 

 

 

 

 
Глава муниципального округа «Воркута»                                                             Я.А. Шапошников 
                         
 
 
 
 
 

 

 

 


